

Pytanie 3:**Dotyczy SIWZ**

Ze względu na wysoki koszt wykonania badań żywności wnosimy o zmianę zaspisów na 1 x na 12 miesięcy

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 4:**Dotyczy SIWZ**

Z treści art. 36b p.z.p. regulującego wprowadzanie podwykonawców wynika, iż obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie podwykonawców znanych na etapie składania oferty. Na etapie składania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie podać dokładnych danych podwykonawcy z którego usług będzie korzystał. Dopiero w trakcie realizacji zamówienia na potrzeby należytego wykonania usługi Wykonawca może skorzystać z usług podwykonawcy, a co za tym idzie przekazać Zamawiającemu wymagane dane i informacje o podwykonawcy (zgodnie z art. 36b ust.1a P.zp.). W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca dobrze rozumie, że obowiązek wskazania nazw podwykonawców oraz załączania JEDZ dotyczy jedynie tych, znanych na etapie składania oferty, którzy w szczególności udostępniają swoje zasoby lub których wykonawca będzie chciał uwzględnić w wyjaśnieniach niskiej ceny?

Odpowiedź:

Obowiązek podania nazw podwykonawców dotyczy podwykonawców znanych na etapie składania oferty. Nie uchybia to obowiązkom Wykonawcy w zakresie zmiany podwykonawcy, czy wprowadzenia nowego podwykonawcy.

Pytanie 5:**Dotyczy SIWZ**

Czy Zamawiający odstąpi od nałożenia kary określonej w § 11 projektu umowy w przypadku usunięcia uchybień przed wydaniem posiłków pacjentom?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6:**Dotyczy SIWZ**

Czy Zamawiający planuje w trakcie trwania kontraktu remontów, które skutkowałyby zmniejszeniem liczby żywionych pacjentów o 10% i więcej? Czy w przypadku zmniejszenia liczby żywionych Zamawiający wyraża zgodę na negocjację ceny.

Odpowiedź:

Zamawiający nie planuje zmniejszenia liczby żywionych pacjentów.

Pytanie 7:**Dotyczy SIWZ**

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie we wzorzec umowy na świadczenie usług zapisu dotyczącego waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy. Proponujemy następujący zapis: „Wynagrodzenie Wykonawcy może podlegać waloryzacji o wskaźnik wzrostu cen konsumpcyjnych według obwieszczenia Prezesa GUS ogłoszonego na dany rok, przy czym wysokość ewentualnej zmiany ceny będzie ustalone na drodze dwustronnych uzgodnień Wykonawcy z zamawiającym”. Brak klauzuli waloryzacyjnej w umowie długoterminowej jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego i prowadzi z jednej strony do pokrzywdzenia interesów Wykonawcy w sytuacji nieuwzględnienia waloryzacji, z drugiej zaś strony skutkuje obniżeniem jakości świadczonej usługi, co jest negatywnie odbierane przez Zamawiającego.

Wprowadzanie klauzul waloryzacyjnych jest zatem korzystne dla obu stron umowy, gdyż pozwala na dostosowanie wynagrodzenia Wykonawcy do warunków rynkowych (np. zmieniających się cen artykułów spożywczych) oraz daje pewność Zamawiającemu, że usługa świadczona na jego rzecz daje rękojmię właściwego jakościowego poziomu realizacji zakontraktowanej usługi.

Odpowiedź:

Zamawiający dodaje do projektu umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ § 12a, który otrzymuje brzmienie:

§ 12a

1. Niezależnie od innych postanowień umowy, Strony dopuszczają zmianę umowy na podstawie art. 144 ust. 1 pkt 1 PZP w zakresie ceny Wykonawcy określonej w umowie, na zasadach określonych w niniejszym paragrafie.
2. Cena netto za zamówienia zrealizowane w okresie od 12 do 24 miesięcy od dnia wejścia w życie umowy, zostanie podwyższona o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 2020 roku określony w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.
3. Cena netto za zamówienia zrealizowane w okresie od 25 do 36 miesięcy od dnia wejścia w życie umowy, zostanie podwyższona o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 2021 roku określony w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.
4. Zmiana określona niniejszym paragrafem następować będzie automatycznie po upływie określonego czasu, bez konieczności zawierania aneksu.

Ponadto Zamawiający informuje, że modyfikuje zapisy siwz w zakresie terminu składania i otwarcia ofert. Termin składania ofert wyznacza na dzień 04.03.2020 r. godz. 10:00, natomiast termin otwarcia ofert wyznacza na dzień 04.03.2020 r. godz. 10:30.

Zmianie ulega również ogłoszenie o zamówieniu w powyższym zakresie.

Z poważaniem

Naczelną Pielęgniarką
Beskidzkiego Centrum Onkologii - Szpitala Miejskiego
im. Jana Pawła II w Bielsku-Białej

mgr Barbara Frymorgen